09/05/2023, 07:41 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17266/#e:17266 1/3

PORTARIA Nº 070/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no Decreto
nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

58261/001 Alais Aparecida Nascimento
da Silva

01/04/2022 a 31/03/2023 94,61

58280/003 Cidney da Costa Barros 26/03/2022 a 25/03/2023 93,06
123921/001 Ezilaine do Nascimento

Rosa
29/03/2022 a 28/03/2023 100,00

94372/002 Hudson Marcelo da Costa 07/03/2022 a 06/03/2023 94,28
91803/003 Julio Bispo 18/03/2022 a 17/03/2023 100,00

09/05/2023, 07:41 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17266/#e:17266 2/3

107319/001 Loredanea Menezes
Coimbra

10/04/2022 a 09/04/2023 93,221

106309/001 Maria Auxiliadora Pereira 28/03/2022 a 27/03/2023 100,00
67474/002 Maria de Fatima Castro

Borges
21/03/2022 a 20/03/2023 100,00

113111/001 Maria Helena Rodrigues da
Silva

13/03/2022 a 12/03/2023 100,00

125573/001 Silvana Ferreira Pinto 13/03/2022 a 12/03/2023 96,56
113105/001 Sonia Alves Pio 02/04/2022 a 01/04/2023 100,00
58096/001 Varlei Soares do

Nascimento
01/04/2022 a 31/03/2023 98,61

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

93949/001 Benedito Nascimento
Gomes

05/04/2022 a 04/04/2023 98,333

99922/001 Maria Helena Rodrigues da
Silva

12/04/2022 a 11/04/2023 97,00

113034/001 Mariney Auxiliadora
Guimaraes

24/03/2022 a 23/03/2023 95,333

107230/001 Marx Adriano Favaro 15/04/2022 a 14/04/2023 99,44
113106/001 Raimunda Luciene de

Jesus Guimaraes
26/03/2022 a 25/03/2023 92,555

93293/001 Sandra Rodrigues do
Nascimento Santos

09/03/2022 a 08/03/2023 92,943

58724/004 Silviomar de Almeida 27/03/2022 a 26/03/2023 96,00
ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
93199/002 Leni Massako Kida 19/03/2022 a 18/03/2023 100,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

09/05/2023, 07:41 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17266/#e:17266 3/3

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2023.

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)